
Mikulov je oficiálně „Obcí přátelskou k rodině“ ���������� 

 

Ve středu 17. června 2025 v Brně převzaly zástupkyně města certifikát v rámci projektu 
Family Friendly Audit. Tento program mapuje, jak města podporují rodinný život a jak 
vytvářejí podmínky pro spokojené soužití všech generací. 

 

„Naším cílem nebylo jen získat ocenění, ale především systematicky zjistit, co občané v 
Mikulově skutečně potřebují, a konkrétně na to reagovat. Family Friendly Audit nám v 
tom dal skvělý rámec,“ říká místostarostka Petra Korlaar. 

 

V loňském roce město aktivně zapojilo veřejnost prostřednictvím dotazníků a 
tematických workshopů. S pomocí pracovních skupin byly vytipovány klíčové oblasti, 
které ovlivňují kvalitu života rodin ve městě. Celkem odpovědělo na dotazník na 350 
obyvatel. Diskuze s občany přinesla mnoho podnětů — mezi nejčastěji zmiňovanými 
byla potřeba zlepšit bezbariérovost, nabídku kurzů první pomoci a celkovou kvalitu 
veřejných prostranství. 

 

Z těchto podnětů vznikl konkrétní akční plán, který Zastupitelstvo města Mikulov 
schválilo na svém zasedání a kterým se bude město řídit v následujících třech letech: 
� Podpora seniorů a pečujících osob (Desatero pro seniory a jejich blízké) 
� Kurzy první pomoci pro rodiče i seniory 
� Nová dětská a sportovní hřiště, workout zóny, skatepark a pumptrack 
� Předporodní kurzy 
� Zlepšení kvality veřejných prostor 

 

„Velmi si vážím toho, že se do projektu aktivně zapojilo tolik obyvatel. Vaše podněty a 
zájem o rozvoj města jsou pro nás velkou motivací. Věřím, že se nám podaří posunout 
Mikulov opět o krok dál jako město, kde se dobře žije rodinám všech věkových kategorií,“ 
uzavírá místostarostka Petra Korlaar. 

 

Průběh naplňování přijatých opatření bude dále sledovat Jihomoravský kraj, který na 
závěr tříletého období vyhodnotí jejich úspěšnost. 

Více informací o projektu: https://www.affc.cz/cs 

 

https://www.affc.cz/cs

